
1 
 

GENNAIO/GIUGNO 2018 
 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI 
SCELTA 

DITTA OGGETTO 
IMPORTO COMPLESSIVO IN EURO (escluso 

IVA O ALTRE IMPOSTE) 
     

31/01/2018 Procedura negoziata CASA DELLA TAPPEZZERIA FAZZONE DI 
FAZZONE SALVATORE 

Rivestimento sedute locali 
Vicepresidente vicario 7.000,00 

20/02/2018 Procedura negoziata LO GIUDICE & MERFORI S.R.L. Variazione fornitura piattaforme 
elevatrici 27.850,38 

27/03/2018 Procedura negoziata I.S.N.G. S.R.L. Fornitura etichette RFID 37.110,00 
13/3/2018 Procedura negoziata MANITAL IDEA SPA Proroga Servizi di facility management 204.296,42 

14/03/2018 Procedura negoziata TPC & JOIN S.R.L. Assistenza tecnica del software gestione 
paghe 20.000,00 

21/03/2018 Procedura negoziata TELECOM ITALIA S.P.A. Manutenzione apparati di rete ARS 10.286,00 

27/03/2018 Procedura negoziata RICERCA INFORMATICA S.R.L. Realizzazione modulo gestione 
patrimonio integrato a COFI  39.500.00 

6/04/2018 Procedura negoziata ELMI S.R.L. Rinnovo triennale licenze d’uso software 14.120,00 
12/04/2018 Convenzione CONSIP FASTWEB S.P.A. Servizi di telefonia fissa 7.088,51 

12/4/2018 Procedura negoziata MANITAL IDEA S.P.A. Proroga servizi forniture facility 
management 68.098,80 

12/04/2018 Procedura negoziata a 
mezzo MEPA INK POINT S.R.L.  Fornitura di materiale di consumo per 

stampanti  10.000,00 

12/04/2018 Procedura negoziata a 
mezzo MEPA MYO S.P.A. Fornitura di materiale di consumo per 

stampanti 10.000,00 

3/05/2018 Procedura negoziata AGC S.R.L. Rinnovo licenze software 8.445,42 
4/05/2018 Procedura negoziata DELISA S.R.L. Procedura di gestione paghe 10.550,00 

14/05/2018 Procedura negoziata a 
mezzo MEPA LA CARTOTECNICA SICILIANA S.R.L. Fornitura di prodotti di cancelleria  12.000,00 

16/5/2018 Procedura negoziata EUREL INFORMATICA S.P.A. Assistenza, manutenzione e presidio 
sistema elettronico di voto  81.182,00 

16/5/2018 Procedura negoziata RICERCA INFORMATICA S.R.L. Adeguamento software di gestione 
contabilità 29.300,00 

16/05/2018 Procedura negoziata ELMI S.R.L. Servizio manutenzione server ARS 145.000,00 
23/05/2018 Procedura negoziata LA VATTIATA NUNZIO Lavori di falegnameria    8.196,72 

31/05/2018 Procedura negoziata UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. Proroga semestrale servizi assicurativi 
furto ed incendio 32.250,30 

5/06/2018 Procedura negoziata a 
mezzo MEPA CORPORATE EXPRESS S.R.L. Fornitura carta A4 7.470,00 

7/06/2018 Procedura negoziata MERCI SERVICE SRL Servizi di facchinaggio 7.869,39 
8/06/2018 Procedura negoziata MERCI SERVICE SRL Servizi di facchinaggio 11.264,60 
13/6/2018 Convenzione CONSIP ENERGETIC S.P.A. Fornitura energia elettrica 280.000,00 
29/06/2018 Procedura negoziata IM*MEDIA  S.R.L. Affidamento realizzazione sito web ARS 39.500,00  

 

SERVIZIO DI QUESTURA E PROVVEDITORATO



Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro 

GENNAIO/GIUGNO 2018 

DATA 

AUTORIZZAZION 
E DI SPESA 

MODALITA' DI SCELTA OGGETTO DITTA 
IMPORTO COMPLESSIVO IN 
EURO (ESCLUSO IVA O ALTRI 

IMPORTI) 

09/02/2018 Affidamento diretto Servizio di manutenzione ascensori Kone S.p.a. E 5.712,00 

18/0112018 
Procedura negoziata 

Potatura e messa in sicurezza alberi Via del 
Basione 

Strutture S.r.l. E 17.000,00 

23/02/2018 Affidamento diretto 
Messa in sicurezza solaio di calpestio Corridoio 
Dogali 

Scancarello Gaetano E 37.809,12 

23/02/2018 Affidamento diretto 

Servizio di manutenzione Giardini Reali per tre 
meSI 

Sicilville E 14.850,00 

28/02/2018 Affidamento diretto Movimentazione container e proroga noleggio Strutture S.r.l. E 9.567,56 

06/03/2018 Affidamento diretto Verifica semestrale estintori per un anno CO.RE.S. E 5.940,00 

04/05/2018 
Procedura negoziata Interventi urgenti Gruppi Parlamentari Geotek E 39.994,50 

13/03/2018 Affidamento diretto 

Manutenzione in occasione della I seduta XVII 
Legislatura 

La Vattiata e Rilux E 38.918,61 

29/03/2018 Procedura negoziata 

Messa in sicurezza sistema illuminazione Sala 
Duca di Montalto 

RC Lamp S.r.l E 98.478,75 

29/05/2018 Affidamento diretto 

Noleggio transenne per evento Notte Bianca e 
interventi vari 

Nuova Metal Work; E 7.800,00 



1 
 

Ufficio delle raccolte bibliografiche, degli atti ufficiali e della documentazione e dell'Archivio storico 
 

GENNAIO/GIUGNO 2018 
 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  DI SPESA 

MODALITÀ DI 
SCELTA 

DITTA OGGETTO 
IMPORTO COMPLESSIVO IN EURO 

(escluso IVA O ALTRE IMPOSTE) 

30/01/2018 Affidamento 
diretto 

ELLEDIEMME 
LIBRERIE DAL 

MONDO 

Fornitura 
periodici 5.252,92 

 



GABINETTO DEL PRESIDENTE 
 

GENNAIO-GIUGNO 2018 
 

 

 

DATA 
AUTORIZZAZIONE 

SPESA 
MODALITA’ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

IMPORTO COMPLESSIVO 
(escluso IVA o  

altre IMPOSTE) 

21/03/2018 
Affidamento in 

economia/Affidamento 
diretto 

FRANCO COSIMO PANINI 
EDITORE 

ACQUISTO N. 700 COPIE DEL VOLUME "PALAZZO REALE DI PALERMO" 
(ITALIANO E INGLESE) 

21.700,00 

04/06/2018 
Affidamento in 

economia/Affidamento 
diretto 

BAR S.R.L. 
CATERING PER UN PRANZO PER N. 150 PERSONE IN OCCASIONE DELLA 

COMMEMORAZIONE DEL GIUDICE FALCONE  
PRESSO AULA BUNKER 

9.750,00 

04/06/2018 
Affidamento in 

economia/Affidamento 
diretto 

BAR S.R.L. 
CATERING PER UN COFFEE BREAK, UN LIGHT LUNCH E UNA CENA A BUFFET 
PER N. 150 PERSONE IN OCCASION DEL CONVEGNO "LE TRASFORMAZIONI 

DELLA GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA: ATTUALITÀ E RUOLO DEL CGARS" 
6.250,00 

21/06/2018 
Affidamento in 

economia/Affidamento 
diretto 

ASSOCIAZIONE FIGLI 
D'ARTE CUTICCHIO 

SPETTACOLO DEI PUPI IN OCCASIONE DELLA SETTIMANA DELLA CULTURA 
ARABO-NORMANNA A PALAZZO REALE 

7.929,79 
 

 



1 

 

SEGRETARIATO GENERALE 
 

 GENNAIO/GIUGNO 2018  
 

DATA DELLA 
AUTORIZZAZIONE  

DI SPESA 
MODALITÀ DI SCELTA DITTA OGGETTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IN EURO 
(escluso IVA O 

ALTRE 
IMPOSTE) 

05/04/2018 
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
 
 

GAIA CARONNA SERVIZIO 
AGGIORNAMENTO E 
MANUTENZIONE IMPIANTO 
DI ARMONIZZAZIONE 
CONTABILE DELL’ARS 

 
 

10.000,00 

     
 


